
З А П И С Н И К 

Од седницата на Комисијата за Мандатни прашања избор и именување 

Комисијата за Мандатни прашања избор и именување одржа седница на ден 25.11.2021 
година (Четврток) со почеток во 12.15 часот во просториите во Домот на културата во 
Василевo. 

Седницата ја свика и ја водеше претседателoт на комисијата  Живко Атанасов 

На седницата присуствуваа сите членови на комисијата. 

За работа на комисијата беше предложен следниот дневен ред: 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

 

1. Предлог – Решение за формирање на Комисија за финансирање, буџет и локален 
економски развој; 

2. Предлог – Решение за формирање на Комисија за урбанизам, комунални дејности, заштита 
на животната среднина и природата; 

3. Предлог – Решение за формирање на Комисија за општествени дејности; 
4. Предлог – Решение за формирање на Комисија за земјоделие и заштита на животните и 

растенијата; 
5. Предлог – Решение за формирање на Комисија за статут и прописи; 
6. Предлог – Решение за формирање на Комисија за јавна безбедност, безбедност на 

сообраќајот и противпожарна заштита; 
7. Предлог – Решение за формирање на Комисија за еднакви можности; 
8. Предлог – Решение за формирање привремена Комисија за изработка на Предлог - 

Програма за работа на Советот на Општина Василево за 2022 година; 
9. Предлог – Одлука за определување на членови на Советот на општина Василево да 

учествуваат во постапката при склучување на бракови во општина Василево; 
10. Предлог – Решение за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на ООУ 

„Гоце Делчев“ Василево; 
11. Предлог – Решение за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на ООУ 

„Атанас Нивичански“ Нова Маала; 
12. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на ЈОУДГ 

„Прва Радост“ Василево; 
 

 

Дневниот ред за работа на на седницата на комисијата беше ставен на гласење од 5 присутни 
члена комисијата го усвои со 5 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, немаше. 

 



 

1. 

По отворената расправа по точката: Предлог – Решение за формирање на Комисија за 
финансирање, буџет и локален економски развој;за збор се јави Ристо Делјанов рече дека 
лично изјавува дека несака да биде дел од сите комисии и пропушта тој член да биде од ВМРО-
ДПМНЕ и Коалицијата„Обнова на Македонија да има мнозинство во комисиите. 
Александра Мадевска доколку не сака да биде дел од сите комисиите и пропушта тој член да 
биде од ВМРО-ДПМНЕ и Коалицијата„Обнова на Македонија рече дека треба да достави писмена 
изјава. 

За збор се јави Живко Атанасов за избор за членови во Комисијата за финансирање,Буџет и 
локален економски развој ги предложи следните три члена: 

1.Ване Андонов за претседател  
2.  Ристо Делјанов, чле. 
3.Драгица Глигорова, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата за финансирање, Буџет и локален 
економски развој предложи да бидат избрани:  

 4. Крсте Панев,член                                                                                                                                                                                             

5. Билент Исинов, член 

 

Немаше друг пријавено за збор првата точка: Предлог – Решение за формирање на Комисија 
за финансирање, буџет и локален економски развој;задно со предложениот предлогот од 
Живко Атанасов  за членови на комисијата за  финансирање, Буџет и локален економски развој 
бидат избрани  

1.Ване Андонов , член,  
2.  Ристо Делјанов, член, 
3.Драгица Глигорова, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата за финансирање, 
Буџет и локален економски развој бидат избрани:  

 4. Крсте Панев,член                                                                                                                                                                                             

5 . Билент Исинов, член 

Предлогот беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, немаше. 



 

Живко Атанасов предложи за претседател на комисијата за финансирање,Буџет и локален 
економски развој биде избран Ване Андонов. 

Александра Мадевска предложи за претседател на комисијата за финансирање,Буџет и локален 
економски развој биде избран Ристо Делјанов  

Предлогот на Живко Атанасов за претседател на комисијата за финансирање,Буџет и локален 

економски развој биде избран Ване Андонов, беше ставен на гласење од 5 присутни члена 
комисијата гo избра со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, немаше. 

 

2 

По отворената расправа по втората точка  Предлог – Решение за формирање на Комисија за 
урбанизам, комунални дејности, заштита на животната среднина и природата;за збор се 
јави Живко Атанасов предложи три члена: 

1.  Ристо Делјанов, член. 
2.Ридван Мемедов, член 
3.Блажо Делев, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина предложи два члена да бидат 
избрани:  

 4. Илми Мустафов,член                                                                                                                                                                                             

5. Билјана Ѓоргиева, член 

 

Немаше друг пријавено за збор втората точка: Предлог – Решение за формирање на Комисија 
за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната среднина и природата; 
со предложениот предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата за  за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на животната среднина и природата  

1.  Ристо Делјанов, член. 

2.Ридван Мемедов, член 

3.Блажо Делев, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на за урбанизам, комунални 

дејности, заштита на животната среднина и природата бидат избрани:  



4. Илми Мустафов,член                                                                                                                                                                                             

5. Билјана Ѓоргиева, член 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и 
заштита на животната средина биде избран Ристо Делјанов 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина биде избран Ристо Делјанов  
беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата го избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, нема. 

3. 

 

По отворената расправа по третата Предлог – Решение за формирање на Комисија за општествени 
дејности;.за збор се јави Живко Атанасов предложи три члена: 

1.  Спасенка Митева, член. 
2.Александар Митрев, член 
3.Живко Атанасов, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на Комисијата за Предлог – Решение за 
формирање на Комисија за општествени дејности; 
предложи два члена да бидат избрани:  

 4. Билент Исинов,член                                                                                                                                                                                             

5. Александра Мадевска, член 

 

Немаше друг пријавено за збор по третата точка: Предлог – Решение за формирање на Комисија за 

општествени дејности;.со предложениот предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата 
за  финансирање, Буџет и локален економски развој бидат избрани  

1.  Спасенка Митева, член. 
2.Александар Митрев, член 
3.Живко Атанасов, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата за општествени 

дејности;бидат избрани:  
4. Билент Исинов,член                                                                                                                                                                                             



5. Александра Мадевска, член 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател за формирање на Комисија за општествени 
дејности; 
биде избрана Спасенка Митева 

Александра Мадевска  предложи за претседател на Комисија за општествени дејности; 

биде избран Билент Исинов. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата за 

на Комисија за општествени дејности;биде избрана Спасенка Митева беше ставен на гласење од 
5 присутни члена комисијата го избра со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
Александра Мадевска рече дека не се согласува со начинот на кој се избира претседател 
на оваа комисија според пропорционалната застапеност рече дека за претседател на ова 
комисија треба да биде избран од советничката листа: Коалиција,, Најдоброто за мојата 
општина“ . 

4. 

 

По отворената расправа по четвртата точка Предлог – Решение за формирање на Комисија за 
земјоделие и заштита на животните и растенијата; 
. 

за збор се јави Живко Атанасов предложи три члена: 

1Блажо Делев, член. 
2.Драгица Глигорова, член 
3.Ристо Делјанов, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на Комисијата за земјоделие и заштита на 

животните и растенијата;предложи два члена да бидат избрани:  

 4. Билјана Ѓоргиева, член                                                                                                                                                                                             

5. Ктистина Нистров, член 

 

Немаше друг пријавено за збор четвртата точка Предлог – Решение за формирање на Комисија за 

земјоделие и заштита на животните и растенијата;.со предложениот предлогот од Живко Атанасов 
за членови на комисијата бидат избрани  



1.Блажо Делев, член. 
2.Драгица Глигорова, член 
3.Ристо Делјанов, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата Предлог – Решение 

за формирање на Комисија за земјоделие и заштита на животните и растенијата;да бидат избрани:  
4. Билјана Ѓоргиева, член                                                                                                                                                                                             

5. Кристина Нистров, член 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисијата за земјоделие и заштита на 

животните и растенијата;биде избран Блажо Делев 

предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата  за земјоделие и заштита на 

животните и растенијата; избран Блажо Делев беше ставен на гласење од 5 присутни члена 
комисијата го избра со 4 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

5. 

По отворената расправа по петата точка . Предлог – Решение за формирање на Комисија за статут 
и прописи;за збор се јави Живко Атанасов предложи три члена: 

1. Живко Атанасов, член. 
2.Ване Андонов, член 
3.Спасенка Митева, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на Комисијата за Комисија за статут и прописи; 
предложи два члена да бидат избрани:  

 4. Александра Мадевска, член                                                                                                                                                                                            

5. Крсте Панев, член 

 

Немаше друг пријавено за збор петата точка:  Предлог – Решение за формирање на Комисија за 

статут и прописи;.со предложениот предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата бидат 
избрани  

1. Живко Атанасов, член. 
2.Ване Андонов, член 
3.Спасенка Митева, член 



И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на на Комисија за статут и 

прописи;ј бидат избрани:  

4. Александра Мадевска, член                                                                                                                                                                                             

5. Крсте Панев, член 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисијата за на Комисија за статут и 

прописи;биде избрана Живко Атанасов. 

Александра Мадевска предложи за претседател на Комисијата на Комисија за статут и 

прописи;биде избрана Крсте Панев 

Ристо Далјанов предложи за претседател на Комисијата за на Комисија за статут и прописи; биде 
избрана Александра Мадевска 

предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата на Комисија за статут и прописи; 
биде избрана Живко Атанасов беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата 
гласаше гласаше 2,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Предлогот на Александра Мадевска за претседател на Комисијата за на Комисија за статут и 

прописи; да биде избрана Крсте Панев Атанасов беше ставен на гласење од 5 присутни члена 
комисијата гласаше ,, за,нема ,, против,,нема и ,, воздржани,, нема. 

Предлогот на Ристо Делјанов Александра Мадевска да биде избрана за претседател на 
Комисијата за за статут и прописи;беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата го 
усвои со 3 гласа,, за,, ,, против,,нема и ,, воздржани,, нема. 

6. 

По отворената расправа по шестата точка Предлог – Решение за формирање на Комисија за јавна 
безбедност, безбедност на сообраќајот и противпожарна заштита;за збор се јави Живко Атанасов 
предложи три члена: 
 

1. Ридван Мемедов, член. 
2.Александар Митрев, член 
3.Блажо Делев, член 

Александра Мадевска  како четврти и пети член на Комисијата за Комисија за јавна безбедност, 

безбедност на сообраќајот и противпожарна заштита предложи два члена да бидат избрани:  

 4. Билент Исинов, член                                                                                                                                                                                             



5.Блаже Коцев, член 

 

Немаше друг пријавено за збор петата точка: Предлог – Решение за формирање на Комисија за 

јавна безбедност, безбедност на сообраќајот и противпожарна заштита.со предложениот 
предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата бидат избрани  

1. Ридван Мемедов, член. 
2.Александар Митрев, член 
3.Блажо Делев, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата јавна безбедност, 

безбедност на сообраќајот и противпожарна заштита бидат избрани:  

4. Билент Исинов, член                                                                                                                                                                                

5.Блаже Коцев, член 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисија за јавна безбедност, безбедност на 
сообраќајот и противпожарна заштита биде избрана Ридван Мемедов. 

Блажо Коцев предложи за претседател на Комисијата за за јавна безбедност,безбедност на 
сообраќајот и противпожарна заштита биде избрана Блажо Коцев 

предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата за јавна безбедност,безбедност 

на сообраќајот и противпожарна заштита да биде избран Ридван Мемедов беше ставен на 
гласење од 5 присутни члена комисијата го усвои  со 4,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 

7. 

 

По отворената расправа по седмата точка . Предлог – Решение за формирање на Комисија за 
еднакви можности; 
 за збор се јави Живко Атанасов предложи два члена: 

1. Драгица Глигорова, член. 
2.Спасенка Митева, член 

Александра Мадевска  како трети  четврти и пети член на Комисијата еднакви можности предложи 
три члена да бидат избрани:  



3. Билјана Ѓоргиева, член                                                                                                                                                                                             

4.Крсте Панев, член 

5.Александра Мадевска 

 

Немаше друг пријавено за збор седмата точка: Предлог – Решение за формирање на Комисија за 

еднакви можности;.со предложениот предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата 
бидат избрани  

1. Драгица Глигорова, член. 
2.Спасенка Митева, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како четврти и пети член на комисијата еднакви можности 
бидат избрани:  

3. Билјана Ѓоргиева, член                                                                                                                                                                                             

4.Крсте Панев, член 

5.Александра Мадевска 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 4гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисијата за еднакви можности биде избрана 
Драгица Глигорова. 

Александра Мадевска предложи за претседател на Комисијата за еднакви можности, биде 
избран Крсте Панев. 

предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата за еднакви можности биде 
избрана Драгица Глигорова беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата го усвои  
со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

8. 

 

По отворената расправа по осмата точка Предлог – Решение за формирање привремена Комисија 
за изработка на Предлог - Програма за работа на Советот на Општина Василево за 2022 година;. за 
збор се јави Живко Атанасов предложи два члена: 

 

1. Блажо Делев, член. 



2.Живко Атанасов, член 

Александра Мадевска  како трети  член на Комисијата за формирање на привремена Комисија 
за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина Василево за 
2022година.да биде избран:  

3. Блаже Коцев, член                                                                                                                                                                                             

 

Немаше друг пријавено за збор осмата точка за формирање на привремена Комисија за 
изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина Василево за 
2022 година..со предложениот предлогот од Живко Атанасов за членови на комисијата бидат 
избрани  

1. Блажо Делев, член. 
2.Живко Атанасов, член 

И Предлогот на Александра Мадевска  како трет член за формирање на привремена Комисија 
за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина Василево за 
2022 година. бидат избрани:  

3. Блаже Коцев, член                                                                                                                                                                                             

 

беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата ги избра со 5гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, немаше. 

Живко Атанасов предложи за претседател на Комисијата за формирање на привремена 
Комисија за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина 
Василево за 2022 година  биде избран Блажо Делев 

Блажо Коцев предложи за претседател на Комисијата за формирање на привремена 
Комисија за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина 
Василево за 2022 година биде избран Блажо Коцев 

предлогот на Живко Атанасов за претседател на Комисијата за за формирање на привремена 
Комисија за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на општина 
Василево за 2022 година биде избран Блажо Делев беше ставен на гласење од 5 присутни 
члена комисијата го усвои  со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

9. 

По отворената расправа по деветата точка:Предлог – Одлука за определување на членови на 
Советот на општина Василево да учествуваат во постапката при склучување на бракови во 
општина Василево; за збор се јави Ристо Делјанов рече дека се надополнува Предлок- Одлуката 



освен советниците да учествува и градоначалникот и гласи: Предлог – Одлука за определување 
градоначалникот и членови на Советот на општина Василево да учествуваат во постапката при 
склучување на бракови во општина Василево. 
Немаше друг пријавено за збор направената допуна во Предлог- Одлуката за определување на 
градоначалнико и членови на Советот на општина Василево да учествуваат во постапката при 

склучување на бракови во општина Василево беше ставен на гласење од 5 присутни члена 
комисијата ја усвои  со 5 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

10. 

 
По отворената расправа по десетата точка Предлог – Решение за разрешување и именување на 
член на Училишниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“ Василево; за збор се јави Живко Атанасов 
предложи да се разрешат: 
Македонка Митрева 
а се назначува: 
Сања Стојанова Велкова 
Александра Мадевска предлаг за  член на Училишниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“ Василево се 
назначи Живка Јанева 
Предлогот на Живко Атанасов за  член на Училишниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“ Василево се 

назначи: Сања Стојанова Велкова, беше ставен на гласење од 5 присутни члена комисијата го 
усвои  со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

11. 
 
По отворената расправа по единасетата точка: Предлог – Решение за разрешување и именување на 
член на Училишниот одбор на ООУ „Атанас Нивичански“ Нова Маала;  за збор се јави Живко 
Атанасов предложи да се разрешат: 
 Мартин Атанасов 
а се назначува: 
Томчо Динов 
Предлог на Живко Атанасов –за разрешување на Мартин Атанасов и именување Томчо Динов за 

член на Училишниот одбор на ООУ „Атанас Нивичански“ Нова Маала; беше ставен на гласење 
од 5 присутни члена комисијата го усвои  со 4 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

12. 
По отворената расправа по дванасетата точка: Предлог-Решение за разрешување и именување на 
членови на Управниот одбор на ЈОУДГ „Прва Радост“ Василево; за збор се јави Живко Атанасов 
предложи да се разрешат: 
Маја Глигорова,Маја Панева и Павлинка Николова 
А се назначуват: 
Роберт Митев, Ване Цветков и Игорчо Илиев 
Александра Мадевска предлага: членови на Управниот одбор на ЈОУДГ „Прва Радост“ Василево 
се назначуват: Христина Гошева,Атанас Ристов и Македонка Митрева 



Предлогот на Живко Атанасов за членови на Управниот одбор на ЈОУДГ „Прва Радост“ Василево 

бидат избрани: Роберт Митев, Ване Цветков, Игорчо Илиев, беше ставен на гласење од 5 
присутни члена комисијата го усвои  со 3 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 
 
По исцрпениот дневен ред претседателот на Комисијата за Мандатни прашања избор и именување 

Живко Атанасов  ја затвори седницата. 

Записничар:  

Зора Коларова                                                      Комисија за Мандатни прашањa избор и именување 

                                                                                                                                                 Претседател: 

                                                                                                                                         Живко Атанасов 

 

 


